2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «__» ___________ 2022 года	                                                     №________

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 №717 «О Положении о реализации инициативных проектов в городе Нижневартовске» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 №717 «О Положении о реализации инициативных проектов в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска.

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 №717 «О Положении о реализации инициативных проектов в городе Нижневартовске» (с изменениями от 25.06.2021 №797, от 25.03.2022 №126) следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2 главы 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Администрация города ежегодно не позднее 1 мая года, предшествующего году начала реализации Инициативных проектов, размещает информацию о сроках и месте подачи заявления на официальном сайте органов местного самоуправления (далее – официальный сайт).»;
2) пункт 4 раздела 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«По Инициативному проекту, реализация которого осуществляется по муниципальному контракту, заключенному до 01.01.2023, допускается увеличение предельной суммы финансирования инициативного проекта за счет средств бюджета города в размере не более чем на 30% от стоимости муниципального контракта на основании решения администрации города об изменении существенных условий муниципального контракта, принятого в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

«__» _________ 2022 года
	Глава
города Нижневартовска

______________Д.А. Кощенко

«__» _________ 2022 года

image1.wmf